
 

Vývoj nezaměstnanosti v Plzeňském kraji v letech 2000 - 2006 57

6. Nezaměstnanost ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností 
Plzeňského kraje 

 
Údaje získané o nezaměstnanosti ve správních obvodech musíme hodnotit odděleně od údajů, které byly 
získány za okresy, protože pro výpočet míry registrované nezaměstnanosti byla použita pracovní síla 
(obyvatelé ekonomicky aktivní) ze SLDB k 1. 3. 2001. 
 
V roce 2006 se v porovnání s rokem 2005 ve všech SO ORP nezaměstnanost snižovala. Nejvíce se dařilo 
snižovat míru registrované nezaměstnanosti v SO ORP: Horšovský Týn (o 1,56 procentních  bodů), Stříbro 
(o 1,40 procentních bodů), Horažďovice (o 1,39 procentních bodů) a Stod (o 1,22 procentních bodů). 
Nejméně se snížila v SO ORP Blovice (o 0,54 procentního bodu). Ke snižování nezaměstnanosti v SO ORP 
Plzeňského kraje přispívá především budování průmyslových zón spojené se vznikem celé řady 
zahraničních firem. Počet neumístěných uchazečů, který připadl na 1 pracovní místo, se v roce 2006 
v porovnání s rokem 2005 nejvíce snížil v SO ORP Stříbro (o 11,6 neumístěného uchazečů) a nejméně 
v SO ORP Plzeň (o 1,3 neumístěného uchazeče). 
 
V roce 2006 byl z celkového počtu neumístěných uchazečů  dosažen nejvyšší podíl neumístěných žen  
v SO ORP Blovice (62,3%), naopak nejnižší podíl v SO ORP Tachov (45,7%). Podíl neumístěných 
absolventů škol se pohyboval v rozmezí od 2,5% v SO ORP Horšovsky Týn do 7,8% v SO ORP 
Horažďovice, podíl občanů se zdravotním postižením v rozmezí od 11,3% v SO ORP Kralovice do 23,3% 
v SO ORP Nepomuk. 
 

Nejvyšší podíl neumístěných uchazečů do 24 let z celkového počtu neumístěných uchazečů činil 19,3%  
(SO ORP Nýřany), nejnižší 12,6% (SO ORP Nepomuk). Podíl neumístěných uchazečů ve věkové kategorii 
nad 50 let  se pohyboval v pásmu od 25,4% v SO ORP Sušice do 34,3% v SO ORP Rokycany. 

 
 
 

Zdroj: Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Plzeňský 17 959 94,3 54,6 5,6 17,1 6,76 5,93

 v tom SO ORP:

Blovice 244 91,0 62,3 6,1 16,0 4,67 4,13

Domažlice 1 192 97,0 58,8 6,0 20,0 6,45 5,64

Horažďovice 397 97,0 56,4 7,8 14,6 7,78 6,39

Horšovský Týn 402 97,3 59,7 2,5 22,4 6,99 5,43

Klatovy 1 839 94,8 52,4 4,6 14,6 7,75 6,75

Kralovice 880 93,4 56,1 6,6 11,3 7,74 7,13

Nepomuk 301 92,4 60,8 5,3 23,3 6,11 5,10

Nýřany 1 287 91,0 56,5 6,0 13,7 5,51 4,78

Plzeň 5 229 91,8 55,0 6,4 16,2 5,67 5,05

Přeštice 467 94,2 54,2 6,6 16,9 5,11 4,31

Rokycany 1 424 94,0 59,3 3,4 22,3 6,83 5,73

Stod 505 90,5 47,5 4,0 16,6 5,41 4,19

Stříbro 759 98,8 53,5 5,5 20,3 9,98 8,58

Sušice 1 354 97,0 54,6 6,5 13,4 11,53 10,77

Tachov 1 679 98,9 45,7 4,1 21,7 9,67 8,82

6.1 Nezaměstnanost ve správních obvodech obcí s rozšířenou působností Plzeňského 

      kraje stav k 31. 12.  2006

Uchazeči
o 

zaměstnání

z toho podíl v % Míra nezaměstnanosti

v %1)

dosaži-
telných

žen
absolventů

škol

1)  míra nezaměstnanosti je vypočtena jako podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání a obyvatel ekonomicky aktivních 
(podle sčítání lidu, domů a bytů k 1. 3. 2001)

občanů
se 

zdravotním 
postižením

k 31. 12.
2005

k 31. 12.
2006



 

Vývoj nezaměstnanosti v Plzeňském kraji v letech 2000 - 2006 58 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dokončení

Plzeňský 16,5 29,3 16,1 34,7 7 214 5,2 2,5 2,3

 v tom SO ORP:

Blovice 18,9 28,7 18,0 25,4 62 13,8 3,9 3,6

Domažlice 14,8 30,8 18,3 37,0 377 4,6 3,2 3,1

Horažďovice 18,1 27,0 12,3 33,2 60 9,0 6,6 6,4

Horšovský Týn 12,9 32,6 12,9 45,3 101 8,4 4,0 3,9

Klatovy 16,6 29,4 15,9 35,1 636 7,1 2,9 2,7

Kralovice 16,6 29,8 14,3 39,9 94 20,1 9,4 8,7

Nepomuk 12,6 32,6 17,9 38,5 80 8,1 3,8 3,5

Nýřany 19,3 28,2 17,6 27,2 533 5,4 2,4 2,2

Plzeň 17,0 27,1 17,7 30,9 4 072 2,6 1,3 1,2

Přeštice 17,1 31,9 15,4 24,0 188 6,6 2,5 2,3

Rokycany 13,9 34,3 14,3 40,8 306 11,7 4,7 4,4

Stod 15,0 32,1 14,1 34,3 146 14,5 3,5 3,1

Stříbro 16,7 33,2 13,3 42,7 62 23,9 12,2 12,1

Sušice 17,9 25,4 16,5 34,6 233 10,4 5,8 5,6

Tachov 16,0 30,3 13,9 40,1 264 11,7 6,4 6,3

6 - 12

měsíců

nad

12 měsíců

k 31. 12. 

2006

celkem

k 31. 12. 2006

dosažitelných

k 31. 12.

2005 

celkem

Podíl z celkového počtu uchazečů v %
Počet 

volných 

pracovních 

míst

Počet uchazečů

na 1 volné místoosob ve věku osob s délkou evidence

do 24 let 

včetně
50 a více let




